
 

Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento  
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”  

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-75- “Una scuola da vivere” 
CUP: I54D25005870007 

 

                    
Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121-095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.gov.it 
Codice fiscale: 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

                                                           
Catania, 16 dicembre 2025 

 
All'Albo pretorio 

Alla sezione amministrazione trasparente del sito web 
 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 
Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025). Decreto 
pubblicazione graduatorie. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto l'Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025); 
Visto il progetto presentato da questa istituzione scolastica denominato “Una scuola da vivere” con 
codice CUP I54D25005870007; 
Vista la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI. n. n. 120091 del 09/07/2025; 
Visto il decreto prot. n. 8243 del 17/11/2025 di assunzione in bilancio del finanziamento di € 
51.939,00; 
Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante "Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 
istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana"; 
Visto il Libro V, Titolo III, art 2222 e segg. del Codice Civile; 
Visto il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 
Visto il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 
individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto con delibera n. 4 del 20/12/2024; 
Visto l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
Visto il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca 2019/21; 
Visto il Decreto prot. n. 8246 del 17/11/2025 di avvio della procedura per l’individuazione di 
personale interno e, in subordine, esterno all’istituzione scolastica per la realizzazione delle attività 
formative, 

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it




 

Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento  
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”  

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-75- “Una scuola da vivere” 
CUP: I54D25005870007 

Visto l’Avviso pubblico di questa istituzione scolastica prot. n. 8254 del 17/11/2025; 
Visto il verbale della commissione del 15/12/2025, 
 

DECRETA 
 

In data odierna sono pubblicate le graduatorie dei candidati per i ruoli di esperto, tutor, facilitatore 
degli interventi. 
Avverso il presente Decreto è ammesso reclamo entro il termine di 5 giorni dalla pubblicazione sul sito 
dell’I.C. “Italo Calvino” da inviare all’indirizzo: ctic89700g@istruzione.it. Decorso il termine di cui 
sopra in assenza di reclami il presente Decreto acquista efficacia senza alcun ulteriore Avviso. 
 
Si allegano le graduatorie 
 
 

Il dirigente scolastico 
Prof. Salvatore Impellizzeri 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 



 

Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento  
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”  

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-75- “Una scuola da vivere” 
CUP: I54D25005870007 

 
 
 

                    
Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121-095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.gov.it 
Codice fiscale: 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

 
Catania, 16 dicembre 2025. 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 
Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025). Graduatorie. 
 

Titolo modulo Nominativo P. 
Noi e il nostro pianeta 
 
scuola primaria 

Rosano Ippolito  
Martorana Marianna  
Sapienza Miranda 30 
Caldera Maria 28,5 

   
Giovani reporter: la scuola racconta 
 

  Secondaria di I grado  

Rapisarda Alessandro  
Cinnirella Valentina 26 
Giuffrida Mario 23,5 
Scandura Giuseppe 21 

   
Worldarté 

   Secondaria di I grado  
Giardina Sonia 32 
Sapienza Miranda 30 

   
Insieme in musica 
scuola primaria 

-  

   
A tutto sport 
Secondaria di I grado 

Abbate Giorgio  

   
Io cittadino terrestre 
 
scuola primaria 

Martorana Marianna  
Rosano Ippolito  
Sapienza Miranda 30 
Caldera Maria 28,5 
Trapani Claudia 14,5 
Scandura Giuseppe 6 

   

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it


 

Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento  
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”  

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-75- “Una scuola da vivere” 
CUP: I54D25005870007 

Tutti in coro 
scuola primaria 

Fisichella Valeria  

   
MusiCalvino 
scuola primaria 

-  

   
Biocommunity 
 
scuola primaria 

Martorana Marianna  
Caldera Maria 28,5 
Sapienza Miranda 25 
Scandura Giuseppe 6 

In corsivo sono indicati i docenti interni 
 
Tutor: 

1. Campria Emilia 
2. Buda Annamaria 
3. Giuffrida Roberta Maria 

Facilitatore degli interventi: 

Bruno Giuseppa 
 
 
 
 

Il dirigente scolastico 
Prof. Salvatore Impellizzeri 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


		2025-12-17T10:05:42+0100
	MPLSVT61B02C351P




